
UCHWAŁA Nr XXX/200/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego w sprawie 

wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 

na jeziorach w granicach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego  

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2020r. poz. 1219 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale Nr XXIII/190/2012 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

października 2012 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego zmienionej Uchwałą Nr XXIX/226/2013 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 26 marca 2013 r. oraz Uchwałą Nr XV/106/2016 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 2 lutego 2016 r. (Dz.Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 5424, z 2013 r. poz. 2871, z 2016 r. poz. 1142) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2, który 

otrzymuje brzmienie: „2. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Dużym w Gminie Lubasz”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXX /200/2021 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego w sprawie 
wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 
na jeziorach w granicach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego  

Zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
rada powiatu, w drodze uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, ograniczy lub zakaże używania 
jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach 
powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do 
zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego Uchwałą Nr XXIII/190/2012 z dnia 30 
października 2012 r. (zm. Uchwałą Nr XXIX/226/2013 z dnia 26 marca 2013 r. oraz Uchwałą 
Nr XV/106/2016 z dnia 2 lutego 2016 r.) wprowadziła zakaz używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach w granicach powiatu czarnkowsko – 
trzcianeckiego w gminach Drawsko, Krzyż Wlkp., Trzcianka i Wieleń. Z powyższego zakazu 
wyłączone zostały Jeziora Sarcze, Straduń, Logo (Długie) w Gminie Trzcianka oraz jezioro 
Królewskie w Gminie Krzyż Wlkp.  

W związku z przesłanym Stanowiskiem Rady Gminy Lubasz z dnia 29.09.2020 r. (uzup. 
21.04.2021 r.) w sprawie wprowadzenia całkowitego zakazu używania jednostek 
motorowych na Jeziorze Dużym w Lubaszu, popartym przez: Regionalną Dyrekcję Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, Nadleśnictwo Krucz, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, Polski Związek Wędkarski oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu proponuje się 
zmienić obecnie obowiązującą uchwałę poprzez objęcie Jeziora Dużego w Gminie Lubasz 
zakazem używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Rada Gminy 
Lubasz uznała, że celowe jest zlikwidowanie uciążliwości związanych z nadmiernym hałasem 
oraz zapewnienie wypoczynku w warunkach niezbędnego komfortu akustycznego na 
przylegającym do jeziora terenie, który zgodnie z MPZP przeznaczony jest na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Hałas jest nie tylko uciążliwy dla mieszkańców Lubasza i gminy, 
czy też wczasowiczów ale stanowi zagrożenie dla niektórych gatunków zwierząt 
występujących przy jeziorze (np. poprzez płoszenie ptaków, ograniczenie sukcesu lęgowego). 
Ponadto, jezioro znajduje się w zasięgu Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Noteci”. Na 
obszarach chronionego krajobrazu nadrzędnym aspektem jest ochrona środowiska. 

Treść normatywna przepisu art. 116 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska 
wskazuje, że wartością chronioną tym przepisem jest stan akustyczny środowiska na 
terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, co dowodzi, że intencją 
ustawodawcy było zagwarantowanie na jego podstawie jednostce prawa do korzystania z 
wypoczynku w odpowiednich warunkach akustycznych. Zapewnienie jak najlepszego stanu 
akustycznego środowiska, w świetle aksjologii ustawy, nie ogranicza się zatem do utrzymania 
hałasu na dopuszczalnym poziomie, ale zakłada także dążenie do utrzymywanie hałasu 
poniżej dopuszczalnych norm.  

https://sip.lex.pl/#/document/16901353?unitId=art(116)ust(1)&cm=DOCUMENT


Kompetencję rady powiatu ustanowioną w art. 116 ust. 1 Prawo ochrony środowiska 
postrzegać należy nie tylko jako zadanie z zakresu ochrony środowiska, ale i jako zadanie 
władz publicznych z zakresu poprawy aktualnego stanu środowiska i programujące jego 
dalszy rozwój, o którym przypomniał Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 6 czerwca 
2006 r., OTK-A 2006, Nr 6, poz. 62 (Wyrok NSA II OSK 49/20 z dnia 27.02.2020 r.). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


